

## Till Enskede-Årsta stadsdelsnämnd

Kommentar till **Äldreboendeplan 2006** med avseende på Enskede-Årsta.

Vi förstår vikten av en långsiktig planering för de äldre i vår stadsdel. Vi har tagit del av planen .

När det gäller de äldre som kommer att omfattas av **vård och omsorg** finner vi många goda tankar för att tillgodose de äldres skiftande behov. Dessutom att det finns flexibilitet inom olika vårdområden både lokalmässigt och med avseende på vårdinriktning.

Däremot undrar vi över planeringen av **mellanformer** då det gäller boende för äldre. Vård- och omsorgsminister Ylva Johansson skriver i sin debattartikel i DN ” Det måste finnas alternativ mellan kvarboende och särskilt boende-. Många vill flytta till servicehus med personal och gemensamma aktiviteter.”

Nu har vi ännu inte fått någon utvärdering av ”Språnget” men vi som har deltagit i olika sammankomster har förstått att bland det mest viktiga är att bryta de äldres isolering.

När vi läser planerna för Enskede-Årsta förstår vi att de två kvarvarande servicehusen är under avveckling. Följande står att läsa:

När det gäller **Enskededalens servicehus** ” förefaller det rimligt att en del av anläggningen omvandlas till seniorboende alternativt hyrs ut till ungdomar eller som vanliga lägenheter.” När det gäller **Enskede Nya Servicehus** är utredningens slutsats att servicehuset bör disponeras för annat ändamål. Mycket för att utredningen dömde ut höghuset för heldygnsomsorg.

Micasa äger båda servicehusen. En del lägenheter kommer kanske att omvandlas till ”seniorlägenheter” men kommer det då att finnas någon tillgång till gemensamhetsutrymmen?

Det står att läsa i utredningen att Stockholms stad har tecknat ett nytt avtal med Micasa och att stadens nämnder skall kunna blockhyra boendeytor m.m. för att **hyra ut bostäder i andra hand**. Vi undrar vad det innebär för hyresgästerna.

Det flesta äldre kommer att bo i egna bostäder. Stadsdelsförvaltningens ledning anser att det går att utveckla hemtjänsten och de öppna vårdformerna. Det tror vi också. Dock känner vi oss tveksamma till att luta sig mot ett bättre anhörigstöd

Med vänliga hälsningar  
PENSIONÄRSRÅDET I ENSKEDE-ÅRSTA  
Johanneshov 2006-06-09

Anita Thidevall – v.ordf.